

ที่ JRW-ADM 2565/08/001

วันที่ 11 สิงหาคม 2565

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู.ยูทิลิตี้ จำกัด(มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งการวิเคราะห์และอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 1,075.69 ล้านบาท ตามรายละเอียด

กลุ่มผลิตภัณฑ์	ม.ค. – มิ.ย. 2565		ม.ค. – มิ.ย. 2564	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	-	-	25.70	2.21
รายได้จากการบริการ	1,075.69	100	1,137.54	97.79
รวมรายได้จากการขายและบริการ	1,075.69	100	1,163.24	100

สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 526.52 ล้านบาท ตามรายละเอียด

กลุ่มผลิตภัณฑ์	เม.ย. – มิ.ย 2565		เม.ย. – มิ.ย 2564	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	-	-	-	-
รายได้จากการบริการ	526.52	100	648.05	100.00
รวมรายได้จากการขายและบริการ	526.52	100	648.05	100.00

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 รายได้จากการขายลดลงทั้งจำนวน เนื่องจากรายได้จากการขาย จะขึ้นอยู่กับงบประมาณของลูกค้า และความต้องการของลูกค้า ณ ช่วงนั้น

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจบริการ จำนวน 1,075.69 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 61.85 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 5.44 เนื่องจากมูลค่าของโครงการแต่ละปีจะมีขนาดต่างกัน และปีนี้โครงการที่ได้รับมีมูลค่าลดลง

สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีรายได้จากธุรกิจบริการ จำนวน 526.52 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 100 ต่อรายได้จากการขายและบริการ โดยรายได้จากธุรกิจรับเหมาวางระบบลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 121.53 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราลดลงร้อยละ 18.75 เนื่องจากมูลค่าของโครงการแต่ละปีจะมีขนาดต่างกัน และปีนี้โครงการที่ได้รับมีมูลค่าลดลง

ต้นทุนขาย/ต้นทุนบริการและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและการให้บริการจำนวน 901.39 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 16.20

ต้นทุนขายและการให้บริการ	ม.ค. – มิ.ย 2565		ม.ค. – มิ.ย 2564	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนขาย	-	-	17.55	31.70
ต้นทุนบริการ	901.39	16.20	956.36	15.93
ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ	901.39	16.20	973.91	16.28

สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีต้นทุนขายและการให้บริการจำนวน 436.28 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 17.14

ต้นทุนขายและการให้บริการ	เม.ย.- มิ.ย 2565		เม.ย. - มิ.ย 2564	
	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ล้านบาท	อัตรากำไรขั้นต้น (%)
ต้นทุนขาย	-	-	-	-
ต้นทุนบริการ	436.28	17.14	544.25	16.02
ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ	436.28	17.14	544.25	16.02

ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ

ต้นทุนขายของบริษัทฯ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีจำนวน 17.55 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 31.70 โดยในปี 2565 ไม่มีรายการต้นทุนขาย

ต้นทุนบริการของบริษัทฯ สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 901.39 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 16.20 อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจการให้บริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีที่แล้วที่ร้อยละ 15.93 เนื่องจากงานรับเหมาของบริษัทที่ได้รับมีอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น

ต้นทุนบริการของบริษัทฯ สำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 มีจำนวน 436.28 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 17.14 อัตรากำไรขั้นต้นของธุรกิจการให้บริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีที่แล้วที่ร้อยละ 16.02 เนื่องจากงานรับเหมาของบริษัทที่ได้รับมีอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการจำนวน 11.62 ล้านบาท และจำนวน 10.40 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือนแรกปี 2564 โดยคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 1.08 ของรายได้จากการขายและบริการ และสัดส่วนร้อยละ 0.89 ตามลำดับโดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริการของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 11.78 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2564 ซึ่งมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานเพื่อรองรับการขยายงานของบริษัท

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการจำนวน 6.03 ล้านบาท และจำนวน 4.92 ล้านบาท สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2564 โดยคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 1.15 ของรายได้จากการขายและการบริการ และสัดส่วนร้อยละ 0.76 ตามลำดับ โดยค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 22.35 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2564 ซึ่งมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงาน ซึ่งมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานเพื่อรองรับการขยายงานของบริษัท

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 28.17 ล้านบาท และจำนวน 27.44 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือนปี 2564 โดยคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 2.61 ของรายได้รวม และสัดส่วนร้อยละ 2.35 ตามลำดับ โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.65 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2564 ซึ่งเป็นการปรับเพิ่มขึ้นตามการเติบโตของบริษัท

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 14.36 ล้านบาท และจำนวน 14.11 ล้านบาท สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2564 โดยคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 2.72 ของรายได้รวม และสัดส่วนร้อยละ 2.17 ตามลำดับ โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.75 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2564 ซึ่งการปรับเพิ่มขึ้นตามการเติบโตของบริษัท

กำไรสุทธิ

สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 108.81 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 10.10 โดยอัตรากำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีที่แล้วเพียงเล็กน้อย ซึ่งในปีก่อนมีกำไรสุทธิ 124.38 ล้านบาทและ อัตรากำไรสุทธิ 10.65

สำหรับงวด 3 เดือนไตรมาส 2 ปี 2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจำนวน 56.12 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 10.65 โดยอัตรากำไรสุทธิลดลงจากงวดเดียวกันของปีที่แล้วเพียงเล็กน้อย ซึ่งในปีก่อนมีกำไรสุทธิ 69.57 ล้านบาทและ อัตรากำไรสุทธิ 10.70

ฐานะทางการเงิน

ณ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 3,450.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 195.65 ล้านบาท โดยสาเหตุสำคัญของการปรับเพิ่มขึ้นดังกล่าวมาจาก สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา – ส่วนที่จัดเป็นสินทรัพย์หมุนเวียน จำนวน 536.96 ล้านบาท และการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 532.51 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 1,819.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 193.24 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นจำนวน 169.84 ล้านบาท เป็นหลัก ซึ่งการเพิ่มขึ้นดังกล่าวเป็นเจ้าหนี้การค้าที่เกิดขึ้นจากการดำเนินธุรกิจที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ ซึ่งมีจำนวนเพิ่มสูงขึ้นตามจำนวนและมูลค่างานที่เพิ่มขึ้น

ณ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 1,631.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 2.41 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นเนื่องจากผลประกอบการของบริษัทที่มีผลประกอบการที่มีกำไรสุทธิ และการจ่ายเงินปันผลในไตรมาสนี้จำนวน 106.40 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสุรเดช อุทัยรัตน์

บริษัท เจ.อาร์.ดับเบิลยู.ยูทิลิตี้ จำกัด(มหาชน)